

単 価 合 意 書

令和 7 年 2 月 2 1 日に契約したR6横浜国道事務所管内CCTV設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 3 月 6 日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1
よこはま新港合同庁舎 4 階
氏名 分任支出負担行為担当官
国土交通省 関東地方整備局
横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 神奈川県横浜市港北区新横浜
2 丁目 5 番 1 5 号
氏名 株式会社ほくつう 関東支社
執行役員支社長 中村 昌弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		36,312,385	
CCTV設備						
		式	1		36,312,385	
CCTV装置						
		式	1		36,312,385	
CCTVカメラ装置						
長浦・新長浦トンネル		台	2	2,560,159	5,120,318	
CCTVカメラ装置						
吾妻・新吾妻トンネル		台	2	2,560,159	5,120,318	
CCTVカメラ装置						
田浦・新田浦トンネル		台	2	2,560,159	5,120,318	
CCTVカメラ装置						
逸見・新逸見トンネル		台	2	2,560,159	5,120,318	
CCTVカメラ装置						
吉浦・新吉浦トンネル		台	2	2,560,159	5,120,318	
CCTVカメラ装置						
横須賀・新横須賀		式	1		9,352,305	
機器単体(各種)						
L2-SW		台	1	551,758	551,758	
機器単体(各種)						
L2-SW		台	1	806,732	806,732	
機器単体費						
		式	1		36,312,385	
電子応用設備						
		式	1		8,464,807	
CCTV設備工						
		式	1		4,527,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV装置設置工		式	1		2,431,156	
CCTVカメラ装置設置 1台目		台	6	78,552	471,312	
CCTVカメラ装置設置 2台目以降		台	7	54,982	384,874	
LANスイッチ設置		台	3	65,319	195,957	
トンネルカメラ用架台設置 1台目		台	6	108,984	653,904	
トンネルカメラ用架台設置 2台目以降		台	7	103,587	725,109	
配管・配線工 長浦・新長浦トンネル		式	1		137,307	
屋外配管 屋外露出配管	径 38mm	m	14.6	3,557	51,932	
屋外配線 管内配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 3心 600V 2.0mm ² ×3C	m	20.6	2,346	48,327	
屋外配線 管内配線	配線各種	m	13.6	2,230	30,328	
屋外配線 管内配線	配線各種	m	7	960	6,720	
配管・配線工 吾妻・新吾妻トンネル		式	1		199,000	
屋外配管 屋外露出配管	径 38mm	m	11.1	3,557	39,482	
屋外配管 屋外露出配管	径 36mm	m	8.7	8,870	77,169	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線 管内配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 3心 600V 2.0mm ² ×3C	m	19.8	2,346	46,450	
屋外配線 管内配線	配線各種	m	13.3	2,230	29,659	
屋外配線 管内配線	配線各種	m	6.5	960	6,240	
配管・配線工 田浦・新田浦トンネル		式	1		250,910	
屋外配管 屋外露出配管	径 38mm	m	13.4	3,557	47,663	
屋外配管 屋外露出配管	径 36mm	m	11.5	8,870	102,005	
屋外配線 管内配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 3心 600V 2.0mm ² ×3C	m	24.9	2,346	58,415	
屋外配線 管内配線	配線各種	m	14.9	2,230	33,227	
屋外配線 管内配線	配線各種	m	10	960	9,600	
配管・配線工 逸見・新逸見トンネル		式	1		207,058	
屋外配管 屋外露出配管	径 38mm	m	9.8	3,557	34,858	
屋外配管 屋外露出配管	径 36mm	m	10.3	8,870	91,361	
屋外配線 管内配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 3心 600V 2.0mm ² ×3C	m	20.1	2,346	47,154	
屋外配線 管内配線	配線各種	m	13.9	2,230	30,997	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線 管内配線	配線各種	m	2.8	960	2,688	
配管・配線工 吉浦・新吉浦トンネル		式	1		294,823	
屋外配管 屋外露出配管	径 38mm	m	8.2	3,557	29,167	
屋外配管 屋外露出配管	径 36mm	m	15	8,870	133,050	
屋外配線 管内配線	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 2.0mm ² ×3C	m	23.2	2,346	54,427	
屋外配線 管内配線	配線各種	m	15.5	2,230	34,565	
屋外配線 管内配線	配線各種	m	7.7	960	7,392	
ブルボックス設置 300 × 300 × 200		個	1	36,222	36,222	
配管・配線工 横須賀・新横須賀		式	1		339,102	
屋外配管 屋外露出配管	径 38mm	m	29.3	3,557	104,220	
屋外配線 管内配線	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 2.0mm ² ×3C	m	29.3	2,346	68,737	
屋外配線 管内配線	配線各種	m	16	2,230	35,680	
屋外配線 管内配線	配線各種	m	13.3	960	12,768	
ブルボックス設置 300 × 300 × 200		個	2	36,222	72,444	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブルボックス設置 350 × 350 × 200		個	1	45,253	45,253	
CCTV装置撤去工		式	1		668,532	
CCTVカメラ装置撤去 1台目		台	6	26,254	157,524	
CCTVカメラ装置撤去 1台目		台	6	9,010	54,060	
CCTVカメラ装置撤去 2台目以降		台	16	18,382	294,112	
CCTVカメラ装置撤去 2台目以降		台	16	6,307	100,912	
CCTVカメラ装置撤去 自立型機側装置		台	1	17,509	17,509	
LANスイッチ撤去		台	3	14,805	44,415	
システム・インテグレーション		式	1		606,272	
システム・インテグレーション		式	1		606,272	
システム・インテグレーション		式	1		606,272	
工場製品輸送工		式	1		29,427	
輸送工		式	1		29,427	
輸送(電気)		式	1		29,427	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		3,301,220	
交通管理工		式	1		3,301,220	
交通誘導警備員 資格有り		人日	65	26,971	1,753,115	
交通誘導警備員 資格なし		人日	65	23,817	1,548,105	
直接工事費		式	1		8,464,807	
共通仮設費		式	1		1,981,951	
共通仮設費		式	1		398,787	
技術管理費		式	1		132,717	
電気通信施設資産管理用データ 作成費		式	1		19,093	
施工調査費 諸経費動向調査		式	1		113,624	
現場環境改善費（率計上）		式	1		266,070	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,583,164	
純工事費		式	1		10,446,758	
現場管理費		式	1		5,550,543	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器間接費		式	1		5,559,065	
技術者間接費		式	1		1,382,428	
機器管理費		式	1		4,176,637	
工事原価		式	1		39,944,667	
一般管理費等		式	1		6,663,364	
工事価格		式	1		92,700,000	
消費税相当額		式	1		9,270,000	
工事費計		式	1		101,970,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		5,672,076	
CCTV設備						
		式	1		5,672,076	
CCTV装置						
		式	1		5,672,076	
CCTVカメラ装置						
富岡・新富岡トンネル		台	2	2,560,159	5,120,318	
機器単体(各種)						
L2-SW		台	1	551,758	551,758	
機器単体費						
		式	1		5,672,076	
電子応用設備						
		式	1		1,451,500	
CCTV設備工						
		式	1		640,484	
CCTV装置設置工						
		式	1		411,424	
CCTVカメラ装置設置						
1 台目		台	1	78,552	78,552	
CCTVカメラ装置設置						
2 台目以降		台	1	54,982	54,982	
LANスイッチ設置						
		台	1	65,319	65,319	
トンネルカメラ用架台設置						
1 台目		台	1	108,984	108,984	
トンネルカメラ用架台設置						
2 台目以降		台	1	103,587	103,587	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工		式	1		154,302	
屋外配管 露出配管	径 38mm	m	12.5	3,557	44,462	
屋外配管 露出配管	径 36mm	m	5.3	8,870	47,011	
屋外配線 管内配線	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心、 600V 5.5mm ² ×3C	m	5.9	2,549	15,039	
屋外配線 管内配線	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心、 600V 2.0mm ² ×3C	m	10.9	2,346	25,571	
屋外配線 管内配線	配線各種	m	8.5	2,230	18,955	
屋外配線 管内配線	配線各種	m	3.4	960	3,264	
CCTV装置撤去工		式	1		74,758	
CCTVカメラ装置撤去 1台目		台	1	26,254	26,254	
CCTVカメラ装置撤去 1台目		台	1	9,010	9,010	
CCTVカメラ装置撤去 2台目以降		台	1	18,382	18,382	
CCTVカメラ装置撤去 2台目以降		台	1	6,307	6,307	
LANスイッチ撤去		台	1	14,805	14,805	
システム・インテグレーション		式	1		303,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム・インテグレーション		式	1		303,136	
システム・インテグレーション		式	1		303,136	
仮設工		式	1		507,880	
交通管理工		式	1		507,880	
交通誘導警備員 資格有り		人日	10	26,971	269,710	
交通誘導警備員 資格なし		人日	10	23,817	238,170	
直接工事費		式	1		1,451,500	
共通仮設費		式	1		706,363	
共通仮設費		式	1		62,493	
現場環境改善費（率計上）		式	1		62,493	
共通仮設費（率計上）		式	1		643,870	
純工事費		式	1		2,157,863	
現場管理費		式	1		1,514,989	
機器間接費		式	1		1,733,715	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備		式	1		354,900	
システム・インテグレーション		式	1		354,900	
システム・インテグレーション		式	1		354,900	
システム・インテグレーション		式	1		354,900	
直接工事費		式	1		354,900	
共通仮設費		式	1		201,682	
共通仮設費		式	1		21,777	
現場環境改善費（率計上）		式	1		21,777	
共通仮設費（率計上）		式	1		179,905	
純工事費		式	1		556,582	
現場管理費		式	1		430,825	
機器間接費		式	1		620,198	
技術者間接費		式	1		620,198	
工事原価		式	1		1,607,605	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備		式	1		354,900	
システム・インテグレーション		式	1		354,900	
システム・インテグレーション		式	1		354,900	
システム・インテグレーション		式	1		354,900	
直接工事費		式	1		354,900	
共通仮設費		式	1		201,682	
共通仮設費		式	1		21,777	
現場環境改善費（率計上）		式	1		21,777	
共通仮設費（率計上）		式	1		179,905	
純工事費		式	1		556,582	
現場管理費		式	1		430,825	
機器間接費		式	1		620,198	
技術者間接費		式	1		620,198	
工事原価		式	1		1,607,605	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		4,107,508	
CCTV設備						
		式	1		4,107,508	
CCTV装置						
保土ヶ谷バイパス		式	1		4,107,508	
CCTVカメラ装置						
		台	2	1,600,207	3,200,414	
ネットワーク設備						
L2-SW タイプD		台	2	146,764	293,528	
ネットワーク設備						
メディアコンバータ		台	6	102,261	613,566	
機器単体費						
		式	1		4,107,508	
電子応用設備						
		式	1		3,144,127	
CCTV設備工						
		式	1		1,845,050	
CCTV装置設置工						
		式	1		204,672	
CCTVカメラ装置設置						
		台	2	57,503	115,006	
機側装置内調整						
L2-SW : 1台		台	2	34,674	69,348	
メディアコンバータ設置						
		台	2	10,159	20,318	
光ケーブル敷設工						
		式	1		898,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光地中配線 管内配線		m	508.8	722.3	367,506	
光屋内配線 ラック配線		m	5	1,025	5,125	
光屋内配線 露出配線		m	3	697.7	2,093	
光屋外配線 管内配線		m	2	913.3	1,826	
光ケーブル接続 直線接続		箇所	6	60,372	362,232	
光ケーブル試験		対向	4	40,052	160,208	
配管・配線工		式	1		513,572	
地中配線 管内配線	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	245	1,686	413,070	
屋外配管 G22	径 0mm	m	14.6	2,355	34,383	
屋外配管 G28	径 0mm	m	0.2	3,856	771	
屋外配管 G36	径 0mm	m	1.8	4,032	7,257	
屋外配線 管内配線	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	2	1,686	3,372	
屋外配線 管内配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	m	2	437.1	874	
屋外配線 管内配線	配線各種	m	16.4	784.5	12,865	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ケーブル端末処理						
		箇所	1	0	0	
ケーブル接続						
		箇所	4	10,245	40,980	
フールボックス設置工						
		式	1		227,816	
フールボックス設置						
		個	2	113,908	227,816	
システム・インテグレーション						
		式	1		784,669	
システム・インテグレーション						
		式	1		784,669	
システム・インテグレーション						
		式	1		784,669	
仮設工						
		式	1		514,408	
交通管理工						
		式	1		514,408	
交通誘導警備員						
資格あり		人日	11	18,520	203,720	
交通誘導警備員						
資格なし		人日	19	16,352	310,688	
直接工事費						
		式	1		3,144,127	
共通仮設費						
		式	1		1,425,036	
共通仮設費						
		式	1		129,720	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		129,720	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,295,316	
純工事費		式	1		4,569,163	
現場管理費		式	1		3,016,723	
機器間接費		式	1		2,180,638	
技術者間接費		式	1		1,432,612	
機器管理費		式	1		748,026	
工事原価		式	1		9,766,524	